
Trauerpapier & Urne
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QM01

QM02

QM03

QM04
ST-QM04

WN21-G
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Edition Griseo

Trauerpapiere 
Briefe				    QM01 
Einzelkarten				    QM02 
Doppeltlangkarten		  QM03 
Hochklappkarten		  QM04 
Sterbebilder				    ST-QM04 
Sterbebilder (2-Nutzen)		  ST-QM08 
Hüllen (Griseo)			   WN21-G

Urne 
Art.Nr.:	 3420
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Samtton

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P3420L
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Samtton

In dem dekorativen Erinnerungslicht wird 
der Ehering, ein Foto oder ein anderes Erin-
nerungsstück aufbewahrt.

3420P3420L
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QV01

QV02

QV03

QV04
ST-QV04

WN21-G
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Edition Griseo

Trauerpapiere 
Briefe				    QV01 
Einzelkarten				    QV02 
Doppeltlangkarten		  QV03 
Hochklappkarten		  QV04 
Sterbebilder				    ST-QV04 
Sterbebilder (2-Nutzen)		  ST-QV08 
Hüllen (Griseo)			   WN21-G

Urne 
Art.Nr.:	 3430
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Samtton

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P3430L
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Samtton

In dem dekorativen Erinnerungslicht wird 
der Ehering, ein Foto oder ein anderes Erin-
nerungsstück aufbewahrt.

3430P3430L
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CG01

CG02

CG03

CG04

ST-CG04

GX21R
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2/108FP108FL

Trauerpapiere 
Briefe				    CG01 
Einzelkarten				    CG02 
Doppeltlangkarten		  CG03 
Hochklappkarten		  CG04 
Sterbebilder				    ST-CG04 
Sterbebilder (2-Nutzen)		  ST-CG08 
Hüllen (feiner Rahmen)	 	 GX21R

Urne 
Art.Nr.:	 2/108F
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Perlmutt

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P108FL
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Perlmutt

In der dekorativem Erinnerungslicht wird 
der Ehering, ein Foto oder ein anderes Erin-
nerungsstück aufbewahrt.

Urne, Erinnerungslicht und Trauerpapiere 
sind wahlweise mit und ohne Trauerspruch 
erhältlich.

Edition Poesie
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CA01

CA02

CA03

CA04

ST-CA04

GX21R



9

Trauerpapiere 
Briefe				    CA01 
Einzelkarten				    CA02 
Doppeltlangkarten		  CA03 
Hochklappkarten		  CA04 
Sterbebilder				    ST-CA04 
Sterbebilder (2-Nutzen)		  ST-CA08 
Hüllen (feiner Rahmen)	 	 GX21R

Urne 
Art.Nr.:	 2/109F
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Perlmutt

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P109L
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Perlmutt

In dem Erinnerungslicht wird der Ehering, 
ein Foto oder ein anderes Erinnerungsstück 
aufbewahrt.

Urne, Erinnerungslicht und Trauerpapiere 
sind wahlweise mit und ohne Trauerspruch 
erhältlich.

2/109FP109FL

Edition Poesie
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QS01

QS02

QS03

QS04
ST-QS04

GX21R
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Trauerpapiere 
Briefe				    QS01 
Einzelkarten				    QS02 
Doppeltlangkarten		  QS03
Altarkarten (doppeltlang)		 QS33 
Hochklappkarten		  QS04
Altarkarten (Hochformat)		 QS44 
Sterbebilder				    ST-QS04 
Sterbebilder (2-Nutzen)		  ST-QS08 
Hüllen (feiner Rahmen)	 	 GX21R

Urne 
Art.Nr.:	 2/110F
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Perlmutt

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P110L
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Perlmutt

In dem Erinnerungslicht wird der Ehering, 
ein Foto oder ein anderes Erinnerungsstück 
aufbewahrt.

Urne, Erinnerungslicht und Trauerpapiere 
sind wahlweise mit und ohne Trauerspruch 
erhältlich.

2/110FP110FL

Edition Poesie
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CW01

CW02

CW03

CW04

ST-CW04

GX21R
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Trauerpapiere 
Briefe				    CW01 
Einzelkarten				    CW02 
Doppeltlangkarten		  CW03 
Hochklappkarten		  CW04 
Sterbebilder				    ST-CW04 
Sterbebilder (2-Nutzen)		  ST-CW08 
Hüllen (feiner Rahmen)	 	 GX21R

Urne 
Art.Nr.:	 2/111F
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Perlmutt

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P111L
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Perlmutt

In dem dekorativem Erinnerungslicht wird 
der Ehering, ein Foto oder ein anderes Erin-
nerungsstück aufbewahrt.

Urne, Erinnerungslicht und Trauerpapiere 
sind wahlweise mit und ohne Trauerspruch 
erhältlich.

2/111FP111FL

Edition Poesie
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CK01

CK02

CK03

CK04

ST-CK04

GX21R



15

Trauerpapiere 
Briefe				    CK01 
Einzelkarten				    CK02 
Doppeltlangkarten		  CK03 
Hochklappkarten		  CK04 
Sterbebilder				    ST-CK04 
Sterbebilder (2-Nutzen)		  ST-CK08 
Hüllen (feiner Rahmen)	 	 GX21R

Urne 
Art.Nr.:	 2/112F
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Perlmutt

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P112L
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Perlmutt

In der dekorativem Erinnerungslicht wird 
der Ehering, ein Foto oder ein anderes Erin-
nerungsstück aufbewahrt.

Urne, Erinnerungslicht und Trauerpapiere 
sind wahlweise mit und ohne Trauerspruch 
erhältlich.

2/112FP112FL

Edition Poesie
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CM01

CM02

CM03

CM04

ST-CM04

GX21R
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Trauerpapiere 
Briefe				    CM01 
Einzelkarten				    CM02 
Doppeltlangkarten		  CM03 
Hochklappkarten		  CM04 
Sterbebilder				    ST-CM04 
Sterbebilder (2-Nutzen)		  ST-CM08 
Hüllen (feiner Rahmen)	 	 GX21R

Urne 
Art.Nr.:	 2/113F
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Perlmutt

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P113L
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Perlmutt

In dem dekorativen Erinnerungslicht wird 
der Ehering, ein Foto oder ein anderes Erin-
nerungsstück aufbewahrt.

Urne, Erinnerungslicht und Trauerpapiere 
sind wahlweise mit und ohne Trauerspruch 
erhältlich.

2/113FP113FL

Edition Poesie
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QL01

QL02

QL03

QL04
ST-QL04

GX21R
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Trauerpapiere 
Briefe				    QL01 
Einzelkarten				    QL02 
Doppeltlangkarten		  QL03 
Hochklappkarten		  QL04 
Sterbebilder				    ST-QL04 
Sterbebilder (2-Nutzen)		  ST-QL08 
Hüllen (feiner Rahmen)	 	 GX21R

Urne 
Art.Nr.:	 2/114F
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Perlmutt

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P114FL
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Perlmutt

In dem dekorativen Erinnerungslicht wird 
der Ehering, ein Foto oder ein anderes Erin-
nerungsstück aufbewahrt.

Urne, Erinnerungslicht und Trauerpapiere 
sind wahlweise mit und ohne Trauerspruch 
erhältlich.

2/114FP114FL

Edition Poesie
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QH01

QH02

QH03

QH04
ST-QH04

GX21R
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Edition Poesie

Trauerpapiere 
Briefe				    QH01 
Einzelkarten				    QH02 
Doppeltlangkarten		  QH03 
Hochklappkarten		  QH04 
Sterbebilder				    ST-QH04 
Sterbebilder (2-Nutzen)		  ST-QH08 
Hüllen (feiner Rahmen)	 	 GX21R

Urne 
Art.Nr.:	 2/115F
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Perlmutt

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P115FL
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Perlmutt

In dem dekorativen Erinnerungslicht wird 
der Ehering, ein Foto oder ein anderes Erin-
nerungsstück aufbewahrt.

Urne, Erinnerungslicht und Trauerpapiere 
sind wahlweise mit und ohne Trauerspruch 
erhältlich.

2/115FP115FL
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PR05-PB

PR04-BA

PR04-PB

PR03-PB

PR03-BA

PR05-BA
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Edition by Nature

Trauerpapiere 
Doppellangkarte Baum	 	 PR03-BA
Hochklappkarte Baum	 	 PR04-BA
Beilegekärtchen hellbraun	 PR05-BA
Hüllen (feiner Rahmen)	 	 GX21R

Urne 
Art.Nr.:	 3470
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Velvet

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P3470L
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Velvet

In dem dekorativen Erinnerungslicht wird 
der Ehering, ein Foto oder ein anderes Erin-
nerungsstück aufbewahrt.

3470P3470L
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PR05-PB

PR04-BA

PR04-PB

PR03-PB

PR03-BA

PR05-BA
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Trauerpapiere 
Doppellangkarte Pusteblume	 PR03-PB
Hochklappkarte Pusteblume	 PR04-PB
Beilegekärtchen anthrazit	 PR05-PB
Hüllen (feiner Rahmen)	 	 GX21R

Urne 
Art.Nr.:	 3480
Material:	 Naturstoff 
Oberfläche:	 Velvet

Erinnerungslicht 
Art.Nr.:	 P3480L
Material:	 Porzellan
Oberfläche:	 Velvet

In dem dekorativen Erinnerungslicht wird 
der Ehering, ein Foto oder ein anderes Erin-
nerungsstück aufbewahrt.

3480P3480L

Edition by Nature



26

Trauertexte:
 
Serie 108:	 Man sieht nur mit dem Herzen gut.
	 Das Wesentliche ist für die Augen unsichtbar
	 (A. de Saint-Exupéry)

Serie 109:	 Was bleibt, wenn alles Vergängliche geht,
	 ist die Liebe.

Serie 110:	 Begrenzt ist das Leben
	 doch unendlich die Erinnerung.

Serie 111:	 Wenn ihr wüsstet, wo ich hingehe,
	 würdet ihr nicht weinen,
	 denn mein Weg führt ins Licht.

Serie 112:	 ein besonderes Leben,
	 ein besonderer Mensch

Serie 113:	 Dem Auge so fern,
	 dem Herzen ewig nah.

Serie 114:	 Du bist nicht mehr da wo Du warst –
	 aber Du bist überall wo wir sind.
	 (Victor Hugo)

Serie 115:	 Die Hoffnung ist wie ein Sonnenstrahl,
	 der in ein trauriges Herz dringt.

	 Öffne es weit und lass sie herein.
	 (Christian Friedrich Hebbel)

Urne, Erinnerungslicht und Trauerpapiere sind wahlweise 
mit und ohne Trauerspruch erhältlich.
Sondertexte auf Anfrage.
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Völsing KG
Industriehof 
D- 31180 Giesen

Telefon: +49 (0 ) 51 21-20 62 83-0 
Telefax: +49 (0 ) 51 21-20 62 83-50

E-Mail:info@voelsing.de
http://www.voelsing.de 

BOK Eisfeld GmbH
Bersonstrasse 4
D–45141 Essen

Telefon: +49 (0) 2 01-3 16 40 09
Telefax: +49 (0) 2 01-3 16 40 11

E-Mail: info@bok-eisfeld.de
http://www.bok-eisfeld.de

VÖLSING  
zuverlässig und innovativ
– seit 1948 –

Die Verkäufe erfolgen zu unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen.  
Alle Modelle sind urheberrechtlich geschützt.  
Die jeweilige Ausführung entspricht dem neuesten technischen Stand. 
Preise gelten ab Werk – Lieferungsmöglichkeit vorbehalten.

Farbabweichungen zwischen Abbildungen und Produkten sind möglich.



VÖLSING  
zuverlässig und innovativ

– seit 1948 –


